П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»__________ 20__ года № ________________
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 07.12.2022
№ 1069/51вн-22-6 «О бюджете
городского округа «Город
Южно-Сахалинск» на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов»
(в ред. от 26.04.2023)

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города
Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 07.12.2022
№ 1069/51вн-22-6 «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2023 год и
на плановый период 2024 и 2025 годов» (в ред. от 26.04.2023) следующие изменения:

1) в части 1:
а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
 «1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа в сумме

31 659 255,0 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из
областного бюджета Сахалинской области, в сумме 17 733 059,3 тыс. рублей;»;

б) в пункте 2 цифры «29 557 136,6» заменить цифрами «33 889 587,8»;
2) в части 2:
а) в подпункте «а» пункта 1 цифры «25 461 890,7» заменить цифрами «26 295 830,9»

и цифры «11 387 751,7» заменить цифрами «12 221 691,9»;
б) в подпункте «а» пункта 2 цифры «25 883 890,7» заменить цифрами «26 717 830,9»;
3) в пункте 1 части 15 цифры «3 653 574,8» заменить цифрами «3 655 265,9»;
4) пункт 1 части 25 дополнить подпунктами «я.3», «я.4» следующего содержания:
«я.3) субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа «Город

Южно-Сахалинск» из числа молодежи на возмещение части затрат по приобретению
основных средств, необходимых для осуществления предпринимательской деятельности
(за исключением легкового автотранспорта, сотовых (мобильных) телефонов, планшетов),
оплате стоимости аренды (за исключением субаренды) нежилого помещения,
используемого для целей ведения предпринимательской деятельности, оплате стоимости
взноса в компенсационный фонд саморегулируемой организации в соответствии с
Градостроительным кодексом Российской Федерации, выплате фиксированного разового
вознаграждения (платежа, паушального взноса) по договору коммерческой концессии
(франчайзинга, франшизы), приобретению лицензионного программного обеспечения,
технологическому присоединению к инженерной инфраструктуре (электрические сети,
газоснабжение, теплоснабжение, водоснабжение и водоотведение);

2

я.4) физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и
применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», на
возмещение части затрат по оплате стоимости аренды помещения (за исключением
субаренды), в котором заявитель осуществляет профессиональную деятельность, оплате
стоимости основных средств (за исключением легкового автотранспорта, сотовых
(мобильных) телефонов, планшетов), используемых заявителем в профессиональной
деятельности, оплате стоимости расходных материалов, используемых заявителем в
профессиональной деятельности, оплате стоимости обучения, связанного с
профессиональной деятельностью.»;

5) приложение 1 к решению изложить в следующей редакции (приложение 1);
6) приложение 2 к решению изложить в следующей редакции (приложение 2);
7) приложение 3 к решению изложить в следующей редакции (приложение 3);
8) приложение 4 к решению изложить в следующей редакции (приложение 4);
9) приложение 5 к решению изложить в следующей редакции (приложение 5);
2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для

подписания и опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет

Городской Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (Дубов С.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска О.Е.Логачев

3

В разработке проекта решения Городской Думы «О внесении изменений в решение
Городской Думы города Южно-Сахалинска от 07.12.2022 № 1069/51вн-22-6 «О бюджете
городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2023 год и на плановый период 2024 и
2025 годов» (в ред. от 26.04.2023) принимали участие следующие специалисты
Департамента финансов администрации города Южно-Сахалинска:

№ Наименование должности ФИО Контактный

телефон
1  Заместитель директора

Департамента
Казакова Наталья
Александровна

300-616,
REVENUE@yuzhno-

sakh.ru
2 Начальник отдела финансового

обеспечения отраслей городского
хозяйства и муниципальных
инвестиций

Комогорцева Елена
Ивановна

300-618 (доб. 5),
REVENUE@yuzhno-

sakh.ru

3   Начальник отдела финансового
обеспечения отраслей бюджетной
сферы

Скрябина Оксана
Дмитриевна

300-618 (доб. 1),
REVENUE@yuzhno-

sakh.ru